misma, lo cual debe ser notificado por escrito al beneficiario para que gestione el pago ante la Tesorería
General de la República.

NOVENO: RÉGIMEN ESPECIAL
Aquellos productores de la pesca y acuicultura artesanal cuyos ingresos anuales no excedan la suma de
C$ 480,000.00 (Cuatrocientos Ochenta Mil Córdobas Netos), pueden inscribirse en el Régimen Especial

de Estimación Administrativa por Cuota Fija en la Administración de Rentas de su jurisdicción, la cual se
establece tomando como indicios los volúmenes de extracción, procesamiento y comercialización y el